
Vyúčtování příspěvku na provoz 
dětských skupin

rok 2022



Základní informace

• web: https://www.mpsv.cz/web/cz/informace-k-cerpani-prispevku

• zákon č. 247/2014 Sb.  (§ 20a - základní okruh výdajů, na které je příspěvek na provoz poskytován) („zákon 

o DS“) 

• Metodika poskytování a čerpání příspěvku (viz web) („Metodika“)

• Formulář vyúčtování příspěvku – viz list Pokyny (viz web)

https://www.mpsv.cz/web/cz/informace-k-cerpani-prispevku


Základní charakteristika transferu

• nejedná se o dotaci – nevztahují se ustanovení pro dotace upravené v § 14 až § 19 zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech

o Příspěvek nepodléhá finančnímu vypořádání podle vyhlášky 367/2015 Sb. (tj.  MPSV se neposílají 

tabulky celkového finančního vypořádání)

o Předkládá se pouze formulář vyúčtování (3 strany). 

• příspěvek je určen na financování provozu DS v kalendářním roce, za který byl přiznán (možné zahrnout 

výdaje až do 31. 1. následujícího kalendářního roku), 

• bližší podmínky k čerpání příspěvku v Metodice v částech II. až IV.



Účel stanoven zákonem o DS

příspěvek je určen na pokrytí těchto výdajů souvisejících s poskytování služby v DS:

a) mezd a platů, náhrad mezd a platů, odměn za pracovní pohotovost, odměn za práci vykonávanou na základě dohod o

pracích konaných mimo pracovní poměr a odstupného, výdajů na úhradu pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku

na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, přídělů do fondu kulturních a sociálních

potřeb, ostatních nákladů vyplývajících ze základních pracovněprávních vztahů a služebních poměrů a odměn osob

pečujících podle § 3 odst. 2 písm. i) zákona o dětské skupině,

b) nákladů spojených se zajištěním povinného dalšího vzdělávání pečujících osob,

c) nákladů na stravování dětí, které je zajišťováno poskytovatelem a které se řídí výživovými normami podle jiného právního

předpisu, není-li dále stanoveno jinak; výživové normy pro děti do 3 let věku stanoví ministerstvo vyhláškou,

d) dalších provozních nákladů.

Z prostředků příspěvku nelze hradit investiční výdaje.



Přehled o využití přiznaných prostředků příspěvku 
na provoz dětské skupiny (vyúčtování)

Termín pro odevzdání MPSV: 15. 2. 2023

Za každé zařízení DS jednoho poskytovatele - samostatný formulář. 






